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Den 6. november 2012 

 

 

Til  

Transportministeren 

Transportudvalget  

Trafikordførerne  

 

Udbygning af Rute 26, Aarhus – Viborg 

Af Vejdirektoratets hjemmeside fremgår det, at der i nærmeste frem-

tid vil blive fremsendt en indstilling og høringsnotat vedrørende VVM-

redegørelsen for udbygning af Rute 26 (Aarhus – Viborg) til Trafikmi-

nisteren. 

 

Projektet har stor bevågenhed i Aarhus Kommune. Et enigt byråd 

fremsendte i forbindelse med den offentlige høring af VVM-

redegørelsen for udbygning af rute 26 kommunens anbefaling til pro-

jektet. 

 

Byrådet finder det centralt, at plangrundlaget for en udbygning af  

Rute 26 vedtages snarest af hensyn til berørte borgere og virksomhe-

der. 

 

Byrådet kan ikke anbefale det belyste udbygningsprojekt på stræknin-

gen vest for E45 – i et tracé svarende til den eksisterende motortra-

fikvej. Den foreslåede linjeføring ligger meget tæt på eksisterende 

bebyggelse i Mundelstrup og vil derfor medføre betydende støjgener 

for beboerne. Desuden vil projektet medføre en væsentlig forøgelse af 

trafikbelastningen på Gammel Viborgvej gennem Mundelstrup. 
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Ligeledes er det foreslåede projekt et stort indgreb i forhold til trafik-

betjeningen af to store lokale virksomheder, der dermed trues på de-

res eksistensgrundlag. 

 

Af den tidligere fremsendte udtalelse fremgår det, at byrådet i stedet 

ønsker at pege på en sydligere linje – af Vejdirektoratet benævnt en 

sydlig variant med en ”trompet”-løsning.  

 

Kommunen har derfor foreslået Vejdirektoratet at undersøge, om en 

ny tilslutning til E45 i forbindelse med den sydlige variant kan udfor-

mes som en kløverbladsløsning eller på en anden hensigtsmæssig 

måde, da det vurderes at være en mere optimal løsning både for de 

fleste borgere og virksomheder samt for en god trafikafvikling. 

 

Jeg har kendskab til, at der lokalt i Mundelstrup er grupper af borgere, 

der ønsker besøg af Transportudvalget i området eller som minimum 

at få foretræde for Udvalget. 

 

Jeg håber derfor på, at Transportministeren og Transportudvalget vil 

afsætte den fornødne tid til, at berørte borgere, virksomheder m.fl. 

kan fremkomme med deres synspunkter, inden der træffes en beslut-

ning.  

 

Aarhus Byråds udtalelse til VVM-redegørelsen for projektet er vedlagt i 

sin fulde længde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bünyamin Simsek 

 

 

 

 

 

 

Bilag:  

Byrådsbeslutning vedrørende VVM-redegørelse for udbygning af Rute 26 

 


